CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nQ 189/2015
Autor, Verea dor Nôquinha
Ementa , Apelo à ENERGISA.

Senhor Pres i dente :

Câmara Municipa l de Bayeux

APR VAQa
Oq 2olf}

Bayeux·PB,~If-~;""':-L.-=--

Requ e i ro a Vossa Excelência, na forma d isc iplina da pelo art.
116, combi nado com o art . 119, inciso IV, da Reso l ução nº 03/ 2012 de
27 de novembro de 2012 (Regimento I nterno) , depois de ouvido o
Plenári o , o envi o de expediente à ENERGISA, solicitando para
verificar a situação de um poste no bairro de Tambai , em frente a
of i cina J M, que e stá na iminênc ia de cai r a qualquer momento .

JUSTI FICATIVA

Trata- se de uma j usta reivindicação d os moradores da
locali dad e , que o poste venha a cair e causar um tremendo acidente .

Espera- se , portanto, as devidas açõe s por parte da
ENERGISA , quanto à tomada de providências no tocante ao conserto ou
repos i ção do poste, para sanar de vez os trans tornos vivenciados
pelos moradores da via públ ica .

Sala das Sessões , 14 de abr il de 2015 .

I~--'

"NÔQU INHA
Vereador IPTB)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001·36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br